
学べる分野： 

所在地

TEL
メールアドレス

〒838-0197   福岡県小郡市大保 1434-3

学校法人 　平岡学園
ヒラオカエイヨウシセンモンガッコウ

平岡栄養士専門学校
0942-72-0002 0942-72-0062
info@hiraoka.ac.jp

FAX

HP http://www.hiraoka.ac.jp/

さらに詳しい学校情報は、
右のQRコードからアクセス
お問合せ　　0942-72-0002

学校概要

修学支援新制度対象校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：昭和 58 年 6 月 9 日

福岡県唯一の栄養士専門学校！『調理のできる栄養士』を育成！ ●1 人 1 台仕様の調理実習台で調理技術を磨
く 栄養士に必要な美味しくて栄養バランスのとれた献立を作るには、料理への理解が必須。平岡では基礎から
調理を徹底的にマスター。姉妹校の調理・製菓校の講師による授業もあり、『調理もできる栄養士』を目指せ
ます！ ●300 食を毎日調理！『給食管理実習』で現場で活躍できる即戦力に！ 約 15 人で 300 食を大量調理！
献立作成や栄養価算定、仕込みから調理まで現場同様の流れを学びます。 ●栄養士としての就職率は全国トッ
プクラスの 95％以上！

常勤 24 人　／　 非常勤 18 人 あり

栄養士 管理栄養士（卒業後、3 年以上の実務経験が必要） 食育栄養インストラクター（認定制） 介護職員初任者研修課程（選択制）

【就職・進学指導】  担任教員と就職専任教員が連携し、就職をサポート！在学
中には保育園、病院、施設など希望就職先でインターンシップを実施。自分
の目で現場を見ることで、仕事への理解が深まり、実習を通して希望就職先
にアピールすることができます。 ●栄養士としての就職率は全国トップクラ
スの 95％以上！

【就職 ・ 進学実績】 医療法人社団俊聖会甘木中央病院、医療法人社団堀川会 堀
川病院、社会医療法人雪の聖母会 聖マリア病院、社会保険 田川病院、㈱麻生 
飯塚病院、愛風会 さく病院、国家公務員共済組合連合会 浜の町病院、長崎県
病院企業団 長崎県対馬病院、社会医療法人ましき会 益城病院、社会福祉法人
斗和園 斗和保育園、社会福祉法人三宝福祉会 文殊乳児保育園、社会福祉法人
南野福祉会 光が丘幼児園、㈱福岡県南部給食センター他多数

日本学生支援機構（高等教育の就学支援新制度対象校）、日本政策金融公庫、オリエントコーポレーション　オリコ学費サポートプラン、西日本シティ銀行　
EZ 教育ローン ※詳細は各機構、各社にお問い合わせください。

目標資格

キャリア支援

学費サポート

学科・コース／学費（学費参照年度：2022 年） …職業実践専門課程職

2022年7月1日（金）～
2022年9月1日（木）必着

2022年9月１日（木）～
2022年9月22日（木）必着

書類選考

20,000 円

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願

エ

選

料

卒業者数

就職希望者数

関連職種就職者数

関連職種アルバイト者数

進学者数

2019 年度

112

109

102

0

3

2020 年度

100

98

95

0

2

卒業・就職・進学者数

※特記事項 … 年間教材費には、実習服・実習靴・包丁・制服・教科書等含みます。 その他は給食・衛生費です。

総授業時間数修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

栄養士科 2年 男女160名 2,210 時間 220,000 円 1,097,000 円 260,000 円 60,000 円

2022年10月1日（土）～
2023年3月23日（木）必着

作文・面接（オープンキャン
パス参加証同封者は免除）

20,000 円　

2022年10月1日（土）～
2023年3月23日（木）必着

作文・筆記試験・面接（オープン
キャンパス参加証同封者は免除）

20,000 円　

願

選

料

願

選

料

推薦入試 一般入試AO 入試


