# 修学支援新制度対象校

#### 学校法人 平岡学園

ヒラオカエイヨウシセンモンガッコウ

# 平岡栄養士専門学校

所在地 〒838-0197 福岡県小郡市大保 1434-3

TEL 0942-72-0002 FAX 0942-72-0062

ールアドレス info@hiraoka.ac.jp HP http://www.hiraoka.ac.jp/

さらに詳しい学校情報は、 右の QR コードからアクセス お問合せ 0942-72-0002





認可:昭和58年6月9日

#### 学校概要

学校の特色

福岡県唯一の栄養士専門学校!『調理のできる栄養士』を育成! ●1 人 1 台仕様の調理実習台で調理技術を磨く 栄養士に必要な美味しくて栄養パランスのとれた献立を作るには、料理への理解が必須。平岡では基礎から調理を徹底的にマスター。姉妹校の調理・製菓校の講師による授業もあり、『調理もできる栄養士』を目指せます!●300 食を毎日調理!『給食管理実習』で現場で活躍できる即戦力に!約15 人で300 食を大量調理!献立作成や栄養価算定、仕込みから調理まで現場同様の流れを学びます。●栄養士としての就職率は全国トップクラスの95%以上!

教員数

常勤 24 人 / 非常勤 18 人

留学生の受け入れ

あり



目標資格

栄養士 管理栄養士 (卒業後、3年以上の実務経験が必要) 食育栄養インストラクター (認定制) 介護職員初任者研修課程 (選択制)

キャリア支援

【就職・進学指導】担任教員と就職専任教員が連携し、就職をサポート!在学中には保育園、病院、施設など希望就職先でインターンシップを実施。自分の目で現場を見ることで、仕事への理解が深まり、実習を通して希望就職先にアピールすることができます。●栄養士としての就職率は全国トップクラスの95%以上!

【就職・進学実績】医療法人社団俊聖会甘木中央病院、医療法人社団堀川会 堀川病院、社会医療法人雪の聖母会 聖マリア病院、社会保険 田川病院、㈱麻生飯塚病院、愛風会 さく病院、国家公務員共済組合連合会 浜の町病院、長崎県病院企業団 長崎県対馬病院、社会医療法人ましき会 益城病院、社会福祉法人斗和園 斗和保育園、社会福祉法人三宝福祉会 文殊乳児保育園、社会福祉法人南野福祉会 光が丘幼児園、㈱福岡県南部給食センター他多数

学費サポート

日本学生支援機構(高等教育の就学支援新制度対象校)、日本政策金融公庫、オリエントコーポレーション オリコ学費サポートプラン、西日本シティ銀行 EZ 教育ローン ※詳細は各機構、各社にお問い合わせください。

## 学科・コース/学費(学費参照年度:2022年) 👼 …職業実践専門課程

学科・コース	修業年限	募集定員	総授業時間数	学費			
				入学金	年間学費	年間教材費	その他経費
栄養士科	2年	男女160名	2,210 時間	220,000円	1,097,000 円	260,000円	60,000円

# 募集要項 願・願書受付期間 選・・・選考方法 料・・・選考料 工・・・エントリー期間

AO 入試	推薦入試	一般入試
2022年7月1日(金)~ 2022年9月1日(木)必着	願 2022年10月1日(土)~ 2023年3月23日(木)必着	願 2022年10月1日(土)~ 2023年3月23日(木)必着
願 2022年9月1日(木)~ 2022年9月22日(木)必着	選 作文・面接(オープンキャンパス参加証同封者は免除)	選 作文・筆記試験・面接(オープン キャンパス参加証同封者は免除)
選書類選考	料 20,000円	料 20,000円
料 20,000円		

### 卒業・就職・進学者数

	2019 年度	2020 年度					
卒業者数	112	100					
就職希望者数	109	98					
関連職種就職者数	102	95					
関連職種アルバイト者数	0	0					
進学者数	3	2					